Nihil est quod asserendum videatur de evolutione funiculi posteriore, nisi funiculum ad finem usque graviditatis celeriter longitudine augeri, locum vero, cui inseratur, ad medium abdomen ascendere.

Mense iomo funiculus 18 ad 22 pollices longus et dimidium pollicem latus esse solet. Tamen saepe etiam aut aliquot tantum pollices longus, immo specie fere nullus est, aut rursus solitum longitudinis modum multo superat, non minus variat ejus latitudo. Circa annulum umbilicalem abdominis tegumenta jam prioribus mensibus in eminentiam coniformem surgere coeperant, cujus apici obtusato funiculus insertus est. Haec eminentia, quam conum umbilicalem vocant, nunc plus minusve longa est, ejusque in apice finis, cutem embryonis et vaginam funiculi disjungens, aperiens conspicitur; quam rem jam cl. Haller (14, P. I., 216.) certo eloquitur. Secundum Carus (8, 44.) hoc in coni margo tenuissimus laete ruber in conspectum venit, tanquam signum vasorum actionis hoc loco intentioris.

Sectio altera.

Descriptio funiculi umbilicalis neonatorum anatomica.

Nomine funiculi umbilicalis, partem funiformem, ab apice coni umbilicalis exenuntem, plus minusve sinuatam, eamque variis e partibus compositam insignimus, quae post breviorem longioreme decursum placentam attingit, quamcum arctissime connectitur. — Variat coni umbilicalis longitudo secundum observationes Tre-

furi (39, 45.) intra 2 ad 7 lineas. — Basi sive latiore coni fine, colorem cum totius cutis colore congruentem videmus, quum apex coni, ut jam supra monuimus, plerumque rubrior sit. — Constat funiculus umbilicalis e membrana vaginali, e gelatina Whartoniana, e vasis umbilicalibus, e continuato uracho, denique e nervis, e vasis vasorum, e vasis lymphaticis.

Funiculus umbilicalis teres est, colore, margaritae candidae simili, splendore quasi humido, tactu laevis ac lubricus, plerumque vasa, ut striae caeruleae in spiras sinuatae pelluent. Saepe e pluribus contortus videtur funibus, quum duo vel tres sulci spirales, magis minusve profundi, perspicue dignosci possint, inter quos funes prominentes decurrent, plerumque hic et illic eminentias exhibentes, haud raro claras ac pellucidas, quippe ubi latex albuminosus largius confluens telam cellulosem demovit. Novimus has eminentias sub nomine *varicum gelatinosorum*. — Funiculus umbil. extimus vagina sua circumdatur, quam quidem tenuem, pellucidam, simplicem, satis vero firmam cuticulam, amnii partem esse vidimus. — In ipso cono umbilicali vagina, sive structuram ejus sive colorem respicias, perspicue ac stricte a tegumentis neonati cutaneis distincta est, licet in haec directe transeat, id quod praecipue prioribus vitas foetalis periodis facile cognosci potest, ubi cutis adhuc serosa, pellucida est, et epidermide caret. Serius hoc minus in oculos cadit, nihilominus etiam vita foetale jam proiecta, quum epidermis perfecte evoluta esset, Mondini (23, 595.) et Burdach (6, 478.) anatomicis per-